2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва  от 15 декабря 2016 года № 92 «Об утверждении Положения о старостах населённых пунктов на территории муниципального образования
городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на одиннадцатой сессии
                                08 июня 2017 года

С целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие действующему законодательству, согласно статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Коми от 05.05.2016 г. № 35-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост на территориях муниципальных образований в Республике Коми», статей 31, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 92 «Об утверждении Положения о старостах населённых пунктов на территории муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5. раздела 1, пунктах 2.3., 2.9. раздела 2 Положения о старостах населённых пунктов на территории муниципального образования городского округа «Усинск» слова «глава городского округа - председатель Совета городского округа «Усинск» заменить словами «руководитель администрации муниципального образования городского округа «Усинск» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа –
председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»

                     Н. З. Такаев

г. Усинск

08 июня 2017 года

№ 132